
i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15594

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

1/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO REGIONAL  
DE CANTABRIA S.A.

CVE-2022-4840 Relación de subvenciones concedidas en virtud de la Resolución SOD/
COOP/20/21, de 13 de octubre de 2021, por la que se convoca la línea 
de subvenciones Programa Coopera para Crecer. Ayuda a Entidades 
de Cooperación.

Una vez resueltas las convocatorias 2021 de ayudas (COOPERA PARA CRECER. AYUDA A 
ENTIDADES DE COOPERACIÓN, + TALENTO. CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO COMER-
CIAL, y ABRIENDO NUEVOS MERCADOS NACIONALES E INTERNACIONALES) de la Sociedad 
para el Desarrollo Regional de Cantabria, SA (SODERCAN), procede dar cumplimiento a lo 
establecido en el artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones 
de Cantabria y el artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de la Ley 38/2003, General de Subvenciones. En consecuencia,

RESUELVO

Dar publicidad a las ayudas concedidas por la Sociedad para el Desarrollo Regional de Can-
tabria, SA (SODERCAN).

Santander, 14 de junio de 2022.
El consejero delegado de SODERCAN, SA.

Rafael Pérez Tezanos.



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15595

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

2/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

1 
 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS POR SODERCAN, S.A.- PROGRAMA DE APOYO A LA 
INTERNACIONALIZACIÓN 2021 

 
 

• RESOLUCIÓN SOD/COOP/20/21, DE 13 DE OCTUBRE DE 2021, POR LA QUE SE 
CONVOCA LA LINEA DE SUBVENCIONES PROGRAMA “COOPERA PARA CRECER. AYUDA 
A ENTIDADES DE COOPERACIÓN”.  

 
Financiación: Se establece en un máximo de 300.000.-€. 
Finalidad: Ayudas para promover y apoyar actividades y proyectos impulsados por asociaciones, 
sociedades mercantiles, agrupaciones de interés económico y consorcios de exportación, 
formados por empresas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que tengan el compromiso 
de actuar conjuntamente en nuevos mercados, tanto nacionales como internacionales. 
Relación de ayudas concedidas - Único Proceso Selectivo: 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF CUANTIA DE LA AYUDA 
NM21-CC-001 B39819222 60.000,00 € 
NM21-CC-002 V39823166 60.000,00 € 
NM21-CC-003 G39800784 12.108,00 € 
NM21-CC-004 G39031299 11.241,36 € 

 
 

• RESOLUCIÓN SOD/+TAL /20/21, DE 17 DE AGOSTO DE 2021, POR LA QUE SE CONVOCA 
LA LINEA DE SUBVENCIONES “+ TALENTO. CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO 
COMERCIAL”.  

 
Financiación: Se establece en un máximo de 500.000.-€. 
Finalidad: Ayudas a empresas para apoyar la contratación laboral de personal técnico 
especializado, para la realización de funciones específicas de desarrollo comercial tanto a nivel 
nacional como internacional, consiguiendo al mismo tiempo, la especialización de plantillas 
empresariales, el acceso de profesionales al mercado laboral, y facilitar el retorno del talento a 
la región. 
Relación de ayudas concedidas - Único Proceso Selectivo: 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-TC-001 B39734579 8.903,53 € 
GB21-TC-002 B39734579 12.305,17 € 
GB21-TC-004 B02981397 14.634,37 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15596

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

3/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

2 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-TC-006 V39823166 14.654,12 € 
GB21-TC-007 B39569710 13.799,94 € 
GB21-TC-008 B39737432 14.343,00 € 
GB21-TC-009 B39539929 15.676,66 € 
GB21-TC-010 B39363387 25.500,00 € 
GB21-TC-011 B39009709 25.500,00 € 
GB21-TC-013 B39008404 20.386,84 € 
GB21-TC-014 B39818513 19.977,05 € 
GB21-TC-015 A39004148 23.917,26 € 
GB21-TC-016 B39877089 12.141,33 € 
GB21-TC-017 G39852629 25.500,00 € 
GB21-TC-018 B39806062 17.948,64 € 
GB21-TC-019 B39851845 24.257,26 € 
GB21-TC-021 A28780443 10.467,29 € 
GB21-TC-023 B39004387 16.271,52 € 
GB21-TC-025 A39030333 25.500,00 € 
GB21-TC-026 B39733746 25.500,00 € 
GB21-TC-027 B39772652 9.818,90 € 
GB21-TC-029 B39535661 8.167,50 € 
GB21-TC-030 B39535661 6.831,00 € 
GB21-TC-031 B39324611 12.799,50 € 
GB21-TC-032 B39803366 7.493,99 € 
GB21-TC-033 G39492947 20.490,94 € 
GB21-TC-035 B16907354 25.500,00 € 
GB21-TC-036 A39206636 10.866,84 € 
GB21-TC-037 B39859210 7.035,12 € 
GB21-TC-038 B39845722 9.464,43 € 

 
 

• RESOLUCIÓN SOD/NM/20/21, DE 13 DE OCTUBRE DE 2021, POR LA QUE SE CONVOCA 
LA LINEA DE SUBVENCIONES “ABRIENDO NUEVOS MERCADOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES” 

 
Financiación: Se establece en un máximo de 2.500.000.-€. 
Finalidad: Ayudas, a empresas y autónomos, para apoyar el desarrollo de estrategias de 
promoción comercial, contribuyendo de esta forma a la recuperación y ampliación de su base 
de clientes y proveedores, y por ende a la dinamización de la actividad empresarial de Cantabria. 
 
 
 
 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15597

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

4/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

3 
 

Relación de ayudas concedidas: 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-001 B39695564 1.800,00 € 
GB21-NM-002 B39887062 1.969,20 € 
GB21-NM-003 B39336615 30.000,00 € 
GB21-NM-006 ***1952** 1.235,40 € 
GB21-NM-007 ***6028** 304,69 € 
GB21-NM-008 A39004148 17.340,96 € 
GB21-NM-009 B39246772 11.437,00 € 
GB21-NM-010 B39612163 22.235,21 € 
GB21-NM-011 B39625330 7.170,22 € 
GB21-NM-012 B39293139 1.782,00 € 
GB21-NM-013 A39061833 12.018,12 € 
GB21-NM-015 ***4701** 318,00 € 
GB21-NM-016 B39268909 1.617,45 € 
GB21-NM-017 ***7795** 937,20 € 
GB21-NM-018 ***0368** 840,00 € 
GB21-NM-019 B39796917 730,80 € 
GB21-NM-020 A39066063 30.000,00 € 
GB21-NM-021 B39597265 4.913,75 € 
GB21-NM-022 A39032263 3.303,00 € 
GB21-NM-023 A08080533 28.539,13 € 
GB21-NM-024 B39479142 1.002,60 € 
GB21-NM-025 B39814546 318,10 € 
GB21-NM-026 B67652735 2.516,40 € 
GB21-NM-027 B39807912 3.416,45 € 
GB21-NM-028 B39494281 1.492,80 € 
GB21-NM-029 B39712864 1.995,00 € 
GB21-NM-030 A39000187 3.458,99 € 
GB21-NM-031 B52563715 360,00 € 
GB21-NM-032 B39480736 1.375,87 € 
GB21-NM-033 A39034657 482,40 € 
GB21-NM-034 A39078589 5.793,36 € 
GB21-NM-035 B39541099 30.000,00 € 
GB21-NM-036 ***2818** 960,00 € 
GB21-NM-037 ***2525** 448,88 € 
GB21-NM-038 B39750179 2.500,00 € 
GB21-NM-039 B05330592 1.447,20 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15598

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

5/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

4 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-040 ***1848** 1.526,57 € 
GB21-NM-041 B39614813 24.060,00 € 
GB21-NM-042 ***3984** 2.726,53 € 
GB21-NM-043 ***0500** 1.020,00 € 
GB21-NM-044 ***0127** 609,82 € 
GB21-NM-046 ****9087* 1.052,10 € 
GB21-NM-047 B39811831 1.023,66 € 
GB21-NM-048 E39862792 1.020,00 € 
GB21-NM-049 B39677505 372,00 € 
GB21-NM-050 B39803192 1.128,00 € 
GB21-NM-051 B39392303 2.398,80 € 
GB21-NM-052 A39006911 30.000,00 € 
GB21-NM-053 B39786686 17.543,54 € 
GB21-NM-054 B39810825 834,72 € 
GB21-NM-055 A39074877 13.390,08 € 
GB21-NM-056 B39363882 1.928,09 € 
GB21-NM-057 ***3608** 1.195,20 € 
GB21-NM-058 B39532692 360,00 € 
GB21-NM-060 B39523139 16.095,90 € 
GB21-NM-061 ***9276** 1.500,00 € 
GB21-NM-062 ***0081** 10.198,90 € 
GB21-NM-063 ***2438** 1.224,00 € 
GB21-NM-064 ***2520** 2.500,00 € 
GB21-NM-065 ***8035** 2.500,00 € 
GB21-NM-066 B39051719 1.563,00 € 
GB21-NM-067 B39736889 3.753,00 € 
GB21-NM-068 ***9417** 805,67 € 
GB21-NM-069 B39668033 660,00 € 
GB21-NM-070 B42827212 1.600,14 € 
GB21-NM-071 B39855861 3.138,00 € 
GB21-NM-072 B39873021 520,20 € 
GB21-NM-073 ***9606** 94,20 € 
GB21-NM-074 A39009949 360,00 € 
GB21-NM-075 B39858386 1.904,57 € 
GB21-NM-076 B39650163 457,20 € 
GB21-NM-077 B39769260 1.743,00 € 
GB21-NM-078 A39021639 7.074,60 € 
GB21-NM-079 B39437124 2.196,00 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15599

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

6/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

5 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-080 B39869755 414,00 € 
GB21-NM-081 B39361019 3.273,00 € 
GB21-NM-082 ***5092** 647,40 € 
GB21-NM-083 B39803325 14.842,51 € 
GB21-NM-084 A39040456 3.194,10 € 
GB21-NM-086 B39594916 246,00 € 
GB21-NM-087 ***8472** 4.094,08 € 
GB21-NM-088 B39397229 555,00 € 
GB21-NM-089 B39451232 1.952,86 € 
GB21-NM-090 B39440615 1.740,00 € 
GB21-NM-092 ***6728** 807,00 € 
GB21-NM-093 ***3470** 996,00 € 
GB21-NM-094 B12484531 6.969,94 € 
GB21-NM-095 B39870183 8.815,32 € 
GB21-NM-096 B39846761 1.023,00 € 
GB21-NM-098 B39821202 2.610,00 € 
GB21-NM-099 B39640420 780,00 € 
GB21-NM-100 ***1599** 1.032,00 € 
GB21-NM-101 ***4276** 700,68 € 
GB21-NM-102 ***5006** 1.334,39 € 
GB21-NM-103 A39023668 366,00 € 
GB21-NM-104 B39474929 14.938,07 € 
GB21-NM-105 ***5333** 2.500,00 € 
GB21-NM-106 B39760400 6.237,60 € 
GB21-NM-107 B39347372 2.130,00 € 
GB21-NM-108 G39492947 2.671,85 € 
GB21-NM-109 B39665567 12.074,32 € 
GB21-NM-110 ***3250** 1.049,76 € 
GB21-NM-111 B39885595 1.308,60 € 
GB21-NM-112 ***2382** 389,40 € 
GB21-NM-113 B39797030 792,00 € 
GB21-NM-114 B39532502 1.248,00 € 
GB21-NM-115 ***6586** 1.314,00 € 
GB21-NM-117 J39583588 477,00 € 
GB21-NM-118 B39737069 720,00 € 
GB21-NM-119 B39725999 19.881,78 € 
GB21-NM-120 ***3649** 1.223,73 € 
GB21-NM-121 A39002480 1.661,32 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15600

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

7/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

6 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-122 ***3402** 1.166,39 € 
GB21-NM-123 B87520813 8.463,15 € 
GB21-NM-124 B39346143 10.000,00 € 
GB21-NM-125 B39560263 7.938,13 € 
GB21-NM-126 B39864095 4.213,43 € 
GB21-NM-127 B39797634 486,00 € 
GB21-NM-129 ***9413** 3.285,91 € 
GB21-NM-130 B39869896 3.614,42 € 
GB21-NM-132 B39591193 1.975,64 € 
GB21-NM-133 B39472113 666,66 € 
GB21-NM-134 B39613450 3.006,55 € 
GB21-NM-135 A39059043 1.620,00 € 
GB21-NM-136 B39831813 30.000,00 € 
GB21-NM-137 B39774211 6.492,23 € 
GB21-NM-138 B39688882 534,00 € 
GB21-NM-139 B39815329 14.500,55 € 
GB21-NM-140 ***3494** 1.463,31 € 
GB21-NM-141 ***8032** 540,00 € 
GB21-NM-143 B39511506 1.908,00 € 
GB21-NM-144 ***9741** 657,22 € 
GB21-NM-145 B39256060 26.811,22 € 
GB21-NM-146 B87683454 2.973,00 € 
GB21-NM-147 A28780443 30.000,00 € 
GB21-NM-148 A28143014 11.155,69 € 
GB21-NM-149 A39093620 1.164,00 € 
GB21-NM-150 ***3705** 1.787,40 € 
GB21-NM-151 B39618152 684,00 € 
GB21-NM-152 B39235064 2.834,41 € 
GB21-NM-153 ***0743** 690,00 € 
GB21-NM-154 B39883673 1.905,00 € 
GB21-NM-155 B39297569 15.199,75 € 
GB21-NM-156 ***8480** 2.674,00 € 
GB21-NM-157 B39712864 1.032,00 € 
GB21-NM-158 B39886528 960,00 € 
GB21-NM-159 B39832696 4.753,63 € 
GB21-NM-160 B39430046 6.046,50 € 
GB21-NM-161 ***2758** 888,00 € 
GB21-NM-162 B39559448 1.188,00 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15601

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

8/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

7 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-163 B39657721 720,00 € 
GB21-NM-164 B39712344 413,40 € 
GB21-NM-165 B39721790 510,00 € 
GB21-NM-166 B39297353 2.948,06 € 
GB21-NM-167 B16727364 23.877,00 € 
GB21-NM-168 B39784905 486,00 € 
GB21-NM-169 B39493580 6.519,38 € 
GB21-NM-170 A39014477 4.295,72 € 
GB21-NM-171 ***7494** 1.020,00 € 
GB21-NM-172 B39575659 5.946,00 € 
GB21-NM-174 B39635453 2.340,00 € 
GB21-NM-175 B48413587 17.907,47 € 
GB21-NM-176 B39733449 1.359,44 € 
GB21-NM-177 ***0079** 2.131,20 € 
GB21-NM-178 B39720578 3.806,78 € 
GB21-NM-179 J39390000 3.606,15 € 
GB21-NM-180 B39387485 6.702,62 € 
GB21-NM-181 B01710763 2.448,00 € 
GB21-NM-182 ****7831* 804,00 € 
GB21-NM-183 B39860408 1.035,00 € 
GB21-NM-184 ***5093** 105,00 € 
GB21-NM-185 B39670633 1.200,00 € 
GB21-NM-186 A08919003 1.983,00 € 
GB21-NM-187 B39781992 11.598,72 € 
GB21-NM-188 B39648316 977,26 € 
GB21-NM-189 B39612163 3.839,65 € 
GB21-NM-191 B39845383 813,67 € 
GB21-NM-192 ***6919** 900,00 € 
GB21-NM-193 B39373790 7.471,05 € 
GB21-NM-194 ***5165** 1.345,74 € 
GB21-NM-195 B39719984 17.425,80 € 
GB21-NM-196 B39643135 15.557,33 € 
GB21-NM-197 B39573571 15.555,45 € 
GB21-NM-198 B39849716 1.500,00 € 
GB21-NM-199 B39731179 3.614,52 € 
GB21-NM-200 B39845078 1.356,00 € 
GB21-NM-201 B39831946 369,37 € 
GB21-NM-202 B39604319 350,02 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15602

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

9/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

8 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-203 A39016589 26.800,00 € 
GB21-NM-204 ***7120** 297,52 € 
GB21-NM-205 B39699723 1.080,00 € 
GB21-NM-206 B39582630 1.380,00 € 
GB21-NM-207 A39020177 2.430,36 € 
GB21-NM-208 B39809835 1.738,80 € 
GB21-NM-209 ***3456** 1.260,00 € 
GB21-NM-210 A39609565 6.000,00 € 
GB21-NM-213 ***5614** 629,40 € 
GB21-NM-216 A39015888 16.500,00 € 
GB21-NM-217 B39728951 16.508,80 € 
GB21-NM-218 V39524566 1.580,53 € 
GB21-NM-219 B39836390 1.296,00 € 
GB21-NM-220 B39024732 7.473,12 € 
GB21-NM-221 B39675533 9.663,73 € 
GB21-NM-222 B39765698 1.464,00 € 
GB21-NM-223 B39888151 511,50 € 
GB21-NM-224 B39647276 3.958,00 € 
GB21-NM-225 B39408018 1.251,00 € 
GB21-NM-226 B39830435 10.000,00 € 
GB21-NM-228 ***0394** 1.152,00 € 
GB21-NM-229 B39617683 20.540,00 € 
GB21-NM-232 B39726633 447,00 € 
GB21-NM-234 B85162485 324,00 € 
GB21-NM-235 B39829494 3.924,60 € 
GB21-NM-236 B39826730 8.335,20 € 
GB21-NM-237 B39855804 14.764,73 € 
GB21-NM-238 B39391107 3.858,00 € 
GB21-NM-239 ***4776** 4.619,40 € 
GB21-NM-241 A39027743 12.422,40 € 
GB21-NM-242 B39805999 471,00 € 
GB21-NM-244 B39806062 30.000,00 € 
GB21-NM-245 B39015839 17.914,50 € 
GB21-NM-246 B39889720 12.244,66 € 
GB21-NM-247 B39829643 14.315,66 € 
GB21-NM-249 B39712229 6.169,81 € 
GB21-NM-250 B39345301 750,00 € 
GB21-NM-251 B39794672 145,12 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15603

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

10/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

9 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-253 B39636253 10.745,11 € 
GB21-NM-254 B39480991 5.205,60 € 
GB21-NM-255 B39803804 3.531,00 € 
GB21-NM-256 B39517644 2.829,00 € 
GB21-NM-258 B39719166 966,00 € 
GB21-NM-259 A39001219 30.000,00 € 
GB21-NM-260 B39790571 3.772,94 € 
GB21-NM-261 ***3626** 1.320,00 € 
GB21-NM-262 B85908424 8.473,17 € 
GB21-NM-263 B39735725 17.541,75 € 
GB21-NM-264 A39206636 4.740,00 € 
GB21-NM-265 A39460118 10.479,92 € 
GB21-NM-266 B39761614 9.830,35 € 
GB21-NM-267 ***4697** 1.084,20 € 
GB21-NM-268 B39522628 2.317,89 € 
GB21-NM-269 B95336905 811,20 € 
GB21-NM-270 ***6567** 1.515,00 € 
GB21-NM-271 B39842117 2.072,95 € 
GB21-NM-272 ****0867* 495,00 € 
GB21-NM-273 A39027743 925,20 € 
GB21-NM-274 B39698022 1.278,51 € 
GB21-NM-275 B39612163 510,00 € 
GB21-NM-276 B39826250 12.489,04 € 
GB21-NM-277 ***1849** 1.919,40 € 
GB21-NM-278 ***9694** 206,86 € 
GB21-NM-279 B39541792 15.280,66 € 
GB21-NM-280 ***4753** 540,00 € 
GB21-NM-281 B39559125 79,42 € 
GB21-NM-282 B39833090 2.146,80 € 
GB21-NM-283 ***2779** 194,55 € 
GB21-NM-285 B39724950 2.415,00 € 
GB21-NM-289 ***8465** 2.468,40 € 
GB21-NM-290 B39856455 1.989,11 € 
GB21-NM-291 B39423207 12.838,00 € 
GB21-NM-292 B39734579 5.031,18 € 
GB21-NM-293 B39326087 12.180,00 € 
GB21-NM-294 ***1798** 585,00 € 
GB21-NM-295 B39820766 420,45 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15604

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

11/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

10 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-296 B39723424 662,23 € 
GB21-NM-297 A08244402 28.373,20 € 
GB21-NM-298 B39318076 16.170,00 € 
GB21-NM-299 B39874391 2.073,00 € 
GB21-NM-300 B39838891 540,00 € 
GB21-NM-302 B39447115 1.188,00 € 
GB21-NM-303 B39881743 10.627,27 € 
GB21-NM-305 B39578778 463,85 € 
GB21-NM-306 B39599832 3.060,00 € 
GB21-NM-307 F39860341 1.817,38 € 
GB21-NM-308 ***2705** 2.376,00 € 
GB21-NM-309 B39308416 30.000,00 € 
GB21-NM-310 B39014709 14.390,12 € 
GB21-NM-311 B39361688 5.382,91 € 
GB21-NM-312 B39333380 753,22 € 
GB21-NM-313 B74138553 12.786,23 € 
GB21-NM-314 B39488788 3.885,00 € 
GB21-NM-315 B02721819 8.393,50 € 
GB21-NM-316 ***3106** 6.099,91 € 
GB21-NM-321 B39839030 1.119,30 € 
GB21-NM-322 B39761218 1.886,57 € 
GB21-NM-323 ***4584** 3.918,00 € 
GB21-NM-324 A39031406 4.686,00 € 
GB21-NM-325 B39406525 12.671,16 € 
GB21-NM-326 B39240007 5.110,50 € 
GB21-NM-327 B39436852 2.280,00 € 
GB21-NM-328 B39833363 4.770,00 € 
GB21-NM-329 B39020318 16.888,33 € 
GB21-NM-330 B39706254 9.344,24 € 
GB21-NM-331 B39034061 5.227,58 € 
GB21-NM-333 B39762513 43,80 € 
GB21-NM-334 B39877345 6.501,50 € 
GB21-NM-336 A39030333 4.874,17 € 
GB21-NM-339 B39881602 8.156,84 € 
GB21-NM-340 B78041639 659,40 € 
GB21-NM-341 B39815543 565,20 € 
GB21-NM-342 B39785175 7.666,39 € 
GB21-NM-344 B39865886 1.144,47 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15605

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

12/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

11 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-345 B39844048 570,00 € 
GB21-NM-346 B39871694 17.272,36 € 
GB21-NM-347 B42782094 12.700,00 € 
GB21-NM-348 B39794755 6.541,20 € 
GB21-NM-349 B39432026 5.110,50 € 
GB21-NM-350 B39886767 17.890,59 € 
GB21-NM-352 B39463542 18.180,00 € 
GB21-NM-355 B39701834 14.602,57 € 
GB21-NM-356 B39744560 5.554,64 € 
GB21-NM-357 ***1405** 202,50 € 
GB21-NM-360 B39514153 5.362,26 € 
GB21-NM-361 ***4783** 1.680,00 € 
GB21-NM-362 ****2989* 1.804,74 € 
GB21-NM-363 B39529847 30.000,00 € 
GB21-NM-364 B39735899 10.877,82 € 
GB21-NM-365 B39362942 2.520,00 € 
GB21-NM-366 B39793260 1.661,58 € 
GB21-NM-367 B39518279 24.434,55 € 
GB21-NM-368 B39697115 1.770,00 € 
GB21-NM-370 B39818513 246,00 € 
GB21-NM-371 B39506944 493,57 € 
GB21-NM-372 ***5370** 273,64 € 
GB21-NM-373 B39801634 29.935,80 € 
GB21-NM-374 ***8456** 96,00 € 
GB21-NM-375 B39554613 5.617,20 € 
GB21-NM-376 E75207043 11.641,88 € 
GB21-NM-377 B39552856 1.620,00 € 
GB21-NM-379 B39876131 2.820,00 € 
GB21-NM-380 B39649587 3.816,00 € 
GB21-NM-382 B39796602 2.505,00 € 
GB21-NM-383 B05397021 4.026,87 € 
GB21-NM-385 A39234968 2.640,48 € 
GB21-NM-386 B39731658 852,00 € 
GB21-NM-388 B39752589 2.294,84 € 
GB21-NM-389 B39747399 1.193,80 € 
GB21-NM-390 B39664164 4.364,40 € 
GB21-NM-391 B39839451 11.604,49 € 
GB21-NM-392 A39507256 6.330,00 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15606

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

13/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

12 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-393 B39675673 1.530,00 € 
GB21-NM-395 B39815469 11.397,49 € 
GB21-NM-396 ***4040** 1.122,90 € 
GB21-NM-397 B39348420 4.316,55 € 
GB21-NM-399 B58883935 5.495,59 € 
GB21-NM-402 B39641071 1.935,00 € 
GB21-NM-403 A39374483 30.000,00 € 
GB21-NM-405 B39501044 3.930,00 € 
GB21-NM-406 B25775248 10.180,00 € 
GB21-NM-407 A39065164 2.880,00 € 
GB21-NM-408 B39718044 15.835,03 € 
GB21-NM-409 B39602776 4.722,00 € 
GB21-NM-410 B39783063 539,40 € 
GB21-NM-413 B39015722 8.162,69 € 
GB21-NM-414 ****6768* 719,88 € 
GB21-NM-415 B39883673 833,41 € 
GB21-NM-416 A39031620 27.142,81 € 
GB21-NM-417 B01431725 567,60 € 
GB21-NM-419 B39852629 2.124,00 € 
GB21-NM-420 A39669338 5.841,00 € 
GB21-NM-424 B39042338 13.999,31 € 
GB21-NM-427 ***9152** 960,00 € 
GB21-NM-428 B01710466 1.623,00 € 
GB21-NM-430 B39859210 511,47 € 
GB21-NM-431 B39672175 2.297,72 € 
GB21-NM-433 B39223847 1.082,71 € 
GB21-NM-435 A39003082 960,00 € 
GB21-NM-436 B39614391 618,56 € 
GB21-NM-438 ***0401** 2.230,27 € 
GB21-NM-443 B39468731 7.188,24 € 
GB21-NM-444 B39884655 5.521,69 € 
GB21-NM-445 B39463740 3.649,02 € 
GB21-NM-446 B39825567 30.000,00 € 
GB21-NM-448 A39100573 7.680,00 € 
GB21-NM-449 B05484852 725,40 € 
GB21-NM-450 J39876347 2.308,80 € 
GB21-NM-451 B39324611 175,29 € 
GB21-NM-453 B01507938 20.000,00 € 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 15607

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 119

14/14

C
V

E-
20

22
-4

84
0

  
 

 

13 
 

CÓDIGO EXPEDIENTE CIF/NIF  CUANTIA DE LA AYUDA 
GB21-NM-456 A39003355 30.000,00 € 
GB21-NM-457 ***1902** 4.246,80 € 
GB21-NM-458 A39286083 13.339,34 € 
GB21-NM-462 B39883665 140,80 € 
GB21-NM-464 B39664867 1.500,00 € 
GB21-NM-466 B39769286 2.865,00 € 
GB21-NM-467 B39772652 12.662,63 € 
GB21-NM-468 B39786710 2.013,66 € 
GB21-NM-469 ***8383** 627,48 € 
GB21-NM-470 A39214796 711,84 € 
GB21-NM-472 B39033451 540,00 € 
GB21-NM-474 B16826356 661,92 € 
GB21-NM-477 ***0613** 494,50 € 
GB21-NM-478 B39844626 1.293,00 € 
GB21-NM-479 ****0552* 2.923,75 € 

 
 

2022/4840


	1.Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2022-4845	Ley de Cantabria 3/2022, de 14 de junio, de Entidades Locales Menores.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4885	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/7/2019, de 6 de febrero.
	CVE-2022-4886	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/16/2019, de 22 de febrero.
	CVE-2022-4887	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/30/2020, de 19 de junio.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-4838	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4787	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Fo

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-4882	Lista de admitidos y excluidos, Tribunal Calificador y fecha de valoración de méritos de la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo de Administrativo de Administración General mediante concurso de méritos. Expediente RHU/80/2022


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4847	Emplazamiento en recurso contencioso-administrativo contra la Resolución de la consejera de Educación y Formación Profesional de 20 de diciembre de 2021, que desestima el recurso de alzada interpuesto contra la Resolución del director genera



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4843	Concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación del parking del puerto de San Vicente de la Barquera. Expediente CON/2022/003.
	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4824	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2022/383-bis-I/1 para el año 2022, del Monte de Utilidad Pública Alto Cagigal, 383-bis-I.
	CVE-2022-4825	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2022/383-bis-I/3 para el año 2022, del Monte de Utilidad Pública Alto Cagigal, 383-bis-I.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4864	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos EMC/2022/02. Expediente 371/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4829	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Tasas Portuarias del segundo trimestre de 2022, y anuncio de cobranza del Servicio de Puertos.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-4844	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-4836	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 3023/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-4823	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-4822	Aprobación y exposición pública de la matrícula de obligados y exentos del Impuesto de Actividades Económicas para 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4832	Resolución por la que se hace público el extracto de la Resolución de 8 de junio de 2022, de las ayudas FEAGA de pagos directos de ayudas por superficie de la campaña 2021, concedidas al amparo de la Orden MED/25/2020, de 16 de diciembre, po
	CVE-2022-4833	Resolución por la que se hace público el extracto de la Resolución de 8 de junio de 2022, de las ayudas asociadas a la Ganadería de la campaña 2021, concedidas al amparo de la Orden MED/25/2020, de 16 de diciembre, por la que se convocan y r

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4821	Orden EPS/17/2022, de 13 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo y al apoyo a las entidades representativas de 

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4858	Extracto de Orden IND/39/2022, de 10 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución del programa de emisión de bonos digitales para colectivos vulnerables de la Comunidad Autónom
	CVE-2022-4867	Orden IND/39/2022, de 10 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución del programa de emisión de bonos digitales para colectivos vulnerables de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2022-4840	Relación de subvenciones concedidas en virtud de la Resolución SOD/COOP/20/21, de 13 de octubre de 2021, por la que se convoca la línea de subvenciones Programa Coopera para Crecer. Ayuda a Entidades de Cooperación.
	CVE-2022-4841	Relación de ayudas concedidas durante el único proceso selectivo de Resolución SOD/EMPLEA/20/21, de 17 de agosto de 2021, por la que se convoca para el año 2021 la linea de subvenciones EMPLEA.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-4849	Convocatoria de subvenciones para fiestas de los barrios para 2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-4826	Bases reguladoras de la convocatoria de la concesión de subvenciones en el Área de Cultura 2022. Expediente 1956/2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4715	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en polígono 17, parcela 21.
	CVE-2022-4810	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en polígono 13 parcela 146.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-4837	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar aislada en el paraje La Audiencia, de San Miguel de Meruelo. Expediente 979/2022.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-4721	Información pública de expediente para autorización de rehabilitación y ampliación de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 001402000VN69A0001ZR.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-4830	Concesión licencia de primera ocupación de obras de instalación de ascensor en calle San Antonio, 10.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-4778	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación UE-13. Expediente 53/584/2022.
	CVE-2022-4780	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle San Vicente, 2, en Maoño. Expediente 41/1779/2021.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4813	Información pública de solicitud de autorización para segregación y construcción en finca de San Román de Cayón. Expediente 2022/344.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-4452	Información pública de solicitud de legalización para infraestructura de estación base de telefonía móvil en Abionzo.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4853	Información pública sobre el Proyecto Básico para adecuación de la cara Oeste de los diques del puerto de Santoña para su utilización como machina.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-4827	Información pública del expediente de extinción del derecho al uso privativo de las aguas del aprovechamiento de 500 l/s de agua del río Gándara, término municipal de Soba, con destino piscifactoría industrial. Expediente A/39/01685.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4868	Orden IND/38/2022, de 10 de junio, por la que se crea y regula el Registro de Adhesiones de Instaladores y Operadores de Telecomunicaciones en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria (CONECTA).




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-17T10:17:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




